



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 20 listopada 2015 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
Gali Finałowej Programu
Promocji Kultury Przedsiębiorczości
„Przedsiębiorstwo Fair Play”

Szanowni Państwo!

Działalność biznesowa jest formą aktywności społecznej. Przedsiębiorczość rządzi się wprawdzie swoimi regułami, wyznaczanymi przez prawa rynku – jednak sfera biznesu nie funkcjonuje w próżni, lecz powiązana jest ze swym otoczeniem całą siecią społecznych, a także etycznych relacji.

Warto o tym pamiętać, budując markę firmy i dążąc do trwałego sukcesu ekonomicznego. Doświadczeni przedsiębiorcy i eksperci gospodarczy – tacy jak Państwo – doskonale wiedzą, że jedne z najcenniejszych przewag konkurencyjnych to rzetelność, odpowiedzialność i wiarygodność. Etyka oraz wrażliwość społeczna zawsze będą mocniejszym fundamentem biznesowych osiągnięć niż wyłączne skupienie się na doraźnych zyskach.

Dlatego z wielkim uznaniem oceniam dorobek Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Cieszę się, że to wartościowe przedsięwzięcie organizowane przez Krajową Izbę Gospodarczą oraz Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym zajęło trwałe miejsce w polskim życiu publicznym. Świetnie promują Państwo wzorce i postawy, które powinny być traktowane jako filary rozwoju polskiej gospodarki.

Serdecznie gratuluję tegorocznym laureatom Programu. Prestiżowe certyfikaty, jakie Państwo otrzymują, są świadectwem, że postrzegają Państwo biznes nie tylko jako źródło dochodów, ale także jako swego rodzaju służbę publiczną. Dają Państwo przykład bardzo nowoczesnego, perspektywicznego myślenia. Tylko kreatywność połączona z empatią, przedsiębiorczość z solidarnością – może pomnażać kapitał społeczny, który w świecie XXI wieku jest największym atutem w cywilizacyjnych rankingach.

Dzisiejsza uroczystość jest szczególna, bo Krajowa Izba Gospodarcza obchodzi ważny jubileusz. Z okazji ćwierćwiecza Państwa działalności, składam całemu środowisku KIG serdeczne gratulacje. Państwa organizacja jest niemal równolatką niepodległej od 1989 roku Rzeczypospolitej i odgrywa znaczącą rolę w polskich przemianach gospodarczych, w promowaniu przedsiębiorczości i kreowaniu warunków dla jej rozwoju. Dobrze rozumieją Państwo, jak ważna dla ugruntowania naszych osiągnięć gospodarczych i pozycji w przestrzeni międzynarodowej jest konkurencyjność polskich firm na rynkach zagranicznych. Składam Państwu wyrazy uznania za wspieranie polskich marek w ich ambitnej ekspansji, za umacnianie dobrego imienia Polski w świecie. Liczę, że środowisko Krajowej Izby Gospodarczej nadal będzie aktywnym uczestnikiem debaty nad tym, jak zapewnić naszej Ojczyźnie trwały, zrównoważony rozwój. To wyzwanie, które uważam za jeden z priorytetów mojej prezydentury.

Raz jeszcze gratuluję zdobywcom tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Życzę wszystkim Państwu kolejnych sukcesów, pomysłności, zawodowego spełnienia. Serdecznie Państwa pozdrawiam.